Earund. supratit. D: Vrar.
Ad ofIicia parat.

N. N. V. Cancellarius eaebérique
Cancellee Regio-Aulicae Hung. Consiliarii.

Ürrnény.

O. L. Cone. Exp, 172-1 Oetober Nr5. 69.
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1724 október 17. Gróf Czobor Márkus telségfolyamodvány-
ban kéri lll. Károly királyt, hogy adassa vissza a szeniczei
zsidó községnek azt az 1000 forintot, melyet ártatlanul vádult
zsidó alattvalójáérl, József Abrahamért biztosítékul a be-

renesi uradalomnak fizetnie kellett.

Sacratissima Caesarea, Regiaque Majestas,
Domine, Domine naturaliter Clementissime,
Praesenti hocce demi.sso Mernoriali meo, Eidem Matti

Vrae Sacrmac humillime repraesentandum habeo, qualiter
Anno modo currenti circa 17. praeteriti rnensis Julii, sub
revisione causarum criminalium Domini Bereries nonnullae
hebraicae Puellae in delicto succensionis, et incinerationis
Oppidi Szenicze Cottui Nitriensi adjacentis. habiti, compre-
hensae, et i:n praesentiarn eatenus exrnissorum Judicum
adductae, torturatae, et examinatae existentes, post varias
rninas, et perpessos primae classis torturae dolores, semet
per quempiam extraneum Polonicum Judaeum Smule nun-
cupatum subinductas, et ad per patrandum idem incendium
ab eodem Judaeo, una ex iisdem Judaicis Puellis nomine
Rosina decimum duntaxat aetatis suae agens Annum, semet
20 numis contentatam esse asserendo,ad ejusmodi modo
diclae Puenae Rosinae fassionem, idem Judaens incarcera-
tus, tandem torturae subjectus, ibidemque cons.tanterne-
gando actum, integram torturarn subivisset, medio vero
tempore testantibus Egriorum praeattacti Cottus Judiium
et Jurassoris, hic sub Litera A.) in origi:nali annexis Authén-
ticis Testibus, dicta Puella Rosinaeandem contra antedictum
Judaeum Schmule praevie factam f'assionern suam, sub
ipsa tortura in praesenlia Eorundem Judicum per omnia
revocasset, et se per neminem ad succendendum Oppiduni
Szenicze induetám et instige tarn fuisse, consequenter prae-
nuncupatum Polo num Judaeum, eo in passu absolute inno-
centern fore, et praeter se ips am, huj us crirninis neminem
reum et complicem existere declarasset, tandem ex quapiam
imaginatione, et quidem ex eo, quod dicta Puella apud
quempiam Judaeum Josephuni Abraham subdituru meurn
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in Oppido Szenicze pro nunc degentern, in servitiis consti-
tuta fuisset, suspicionern nonnulli summentes, quod idem
Josephus Abraham Judaeus subditus meus nefors ejusmodi
crirninis notitiarn haberet. incarceratus, et detentus, ultimo
vero stricte examinatus, et ubi pro reo agnosci haud va-
luisset, ad cautionem mille florenorum per ibidern existen-
tem Judalearn Communitatem pra-estitam libere dirnissus
est. Quia vero idem subditus meus Josephus Abraham post
sui eliberationem, semet ab ejusmodi cautione liberarc.
honorisque sui laesionem debite quaerere adnisus, delibe-
rative ubi sub D. Sui Absolutionales obtinuisset, fidejussoria
tamen mille florenorum per prius de se data cautio, etiam
num praemanibus Magistratus Dominii videlicet Berencsien-
sis asservaretur, dicta vera Judaica Communitatis ab eodem
Josepho Abraham subdito meo eandem Cautionem suam
ex interventae absolutionis suae ratione, relrabere vellett.
eo usque vero in distrahendis mercantilibus rebus suis ab
eadem impediretur, taliterve eundem subditum meum ex
integre pessum ire contingeret. Pro eo Matti Vr ae Ssae hu-
millime supplico, remonstrata jam sub Litera A. ejusdem
Poloni Judaei innocentia, et subditi mei Josephi Abraham
super habita suspicione ejusdem absolutione, dignetur
Mattas Vra Ssa Dominio Berencsiensi committere et man-
dare, quatenus Polonum Judaeum Smule vellibere demit-
tere, et subdito meo Judaeo .Josepho Abraham Judaicae
Communitatis fidejussoriam cautionem restituere, vel vero
re ulterius ita exigente Excelsam Mattis Vrae Ssae regiam
Hungarico AuIicam Cancellariam genuine inf'orrnare velit,
et teneatur. Benígnam praestolando resolutionem persevero.